PORTARIA Nº 055/2021

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 2 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO as  disposições  da  Portaria  nº  684/2020  que

designou  os Membros para comporem a Força-Tarefa Ambiental com atuação nas

searas  administrativa,  cívil  e  penal,  com  a  finalidade  de  combater  os  passivos

ambientais, especialmente os decorrentes dos desmatamentos e queimadas ilegais

no Estado do Tocantins;

CONSIDERANDO o teor do E-doc nº 07010378145202186, da lavra do

Procurador de Justiça, Coordenador da FTA-MPTO, José Maria da Silva Júnior;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  KONRAD  CESAR

RESENDE WIMMER  para  compor  a  Força-Tarefa  Ambiental,  em substituição ao

Promotor de Justiça Marcelo Ulisses Sampaio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 15 de janeiro de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c2d366cc - bde9e79f - 867f5987 - 76321215